
Rio Grande do Sul , 12 de Setembro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3401 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             148

ASSINATURAS:  
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
FABIO DANIEL PIRES
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09/09/2022
 

SEÇÃO DE LICITAÇÕES 
 

Publicado por: 
Diovana Gerhard 

Código Identificador:0C1FD11C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022  
REGISTRO DE PREÇOS 

O município de Terra de Areia  RS torna público que fará realizar a 
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2022  
Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
locação de veículos automotores para atender as necessidades das 
secretarias municipais. Data abertura: 27/09/2022, horário às 
09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de 
Licitações da Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51) 
3666-1285, e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.  
 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paola Niedermeier Belmonte 

Código Identificador:559430EE 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

LICITAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 142/2022 

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 142/2022. A 
Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para 
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Tomada de 
Preços n° 132/2022, o qual tem por objeto a contratação de pessoa 
jurídica especializada para realização de empreitada global 
(material e mão de obra) para execução de serviços destinado à 
construção de um estacionamento na Avenida Protásio Alves, 
neste Município, ALTERANDO o Anexo I do Edital, assim como a 
Planilha Orçamentária, Planilha Detalhamento BDI, Planilha 
Detalhamento Encargos Sociais, Cronograma Físico/Financeiro e 
Memorial Descritivo, com alteração da data prevista para recebimento 
das propostas as 14h do dia 30 de setembro de 2022. Maiores 
informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à 
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do 
Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico 
www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou 
Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de 
Tomada de Preços, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, 
opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download 
e Pregão). 
 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:20FA9078 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
143/2022 

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 14h30min do dia 30 de setembro de 2022 estará 
aberta a disputa de preços para a aquisição de equipamentos para os 
consultórios odontológicos das Unidades de Saúde do Município 

(toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 
13h30min do dia 30/09/2022 para verificação de conformidade 
com o Edital). Maiores informações no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, 
Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no 
endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital 
de Pregão Eletrônico SRP nº 143/2022.  
  

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:50F3E63D

LICITAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

144/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 14h do dia 04 de outubro de 2022 estará aberta a 
disputa de preços para a aquisição de Curativos Especiais, para o 
uso exclusivo da Equipe Multidisciplinar de Atendimento 
Domiciliar (EMAD) (toda documentação deverá ser incluída junto 
ao sistema até as 13h30min do dia 03/10/2022 para verificação de 
conformidade com o Edital). Maiores informações no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° 
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na 
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção 
licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 144/2022.    
 

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:FE389F1B

LICITAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

145/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 15h do dia 05 de outubro de 2022 estará aberta a 
disputa de preços para a aquisição e instalação de Playground 
Infantil em Madeira para praças públicas deste Município (toda 
documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 
13h30min do dia 05/10/2022 para verificação de conformidade 
com o Edital). Maiores informações no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, 
Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no 
endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital 
de Pregão Eletrônico SRP nº 145/2022.   

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:DC77BB5E

LICITAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

146/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 14h30min do dia 06 de outubro de 2022 estará 
aberta a disputa de preços para a aquisição de sacos de lixos 
destinados ao Departamento de Limpeza Pública e demais setores 
pertencentes à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
e outras Secretarias (toda documentação deverá ser incluída junto 
ao sistema até as 13h30min do dia 06/10/2022 para verificação de 
conformidade com o Edital). Maiores informações no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° 
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na 
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção 
licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 146/2022.    

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:4CF8E38F

LICITAÇÃO 
AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 147/2022 

 


